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96) V. 0. Det kal.Theater og Kapel. «UagtetForestilliitgs-Jndtæaten, som en Følge
af det sidste Aars gnnstige Udbytte, er betegnet lidt høiere end ifjor, viser Theatrets Bndget et

Underskud af 29,903 Kr. 15 Ø. J Henhold til sine Udtalelser i Betænkningen for isjor maa Fler-
tallet fastholde Nødvendigheden af, at der tilveiebringes et andet og for Statskassen sordelaatigere
Forhold mellem Theatrets Jndtcegter og Udgifter. Naar under Konto 10. Posterne d. og a. (Garde-
roben og Maskine og Dekorationer) nedsættes til omtrent det Beløb, der gjennemsnitlig er medgaaet
i de 3 sidste Tl)eateraar, eller henholdsvis med 5,000 og med l:3,700 K.., og naar desuden under

samme Konto Post 11. llitercere og artistiske Arbeider) nedsættes til en Sum, der noget overstige-r, hvad
der, er forbrugt i 1877——-78, og Post m (forsksellige og tilfældige Udgifter) til omtrent Gjennem-
snittet af det i 2-Aaret 1878——79 og 1879——80 Anvendte, eller henholdsvis med 6,600 og med
5,000 Kr., vil en samlet Nedgang paa Theatrets Udgistsbndget af 30,300 Kr. fremkomme, og skjøndt
den saaledes tilveie-bragte Balance vistnok ingenlunde er finantsielt tilfredsstillende har man dog troet

for Tiden at burde indskrænke sig til det ovenfor nævnte Forslag til Besvarelsen . » . »

· Med Hensyn til den efler Konto 1. ·(Lønninger)"tilsøiede nye Anmcerkning og den i An-

mcerkningen under 1. a. indsatte nye Slutningsbestemmelse (»eller til Konto e. Honorarer« eller
til Konto d. -andre Levninger-A forbeholder man sig at tage nærmere Beslutning til 3die Behandling.

Mindretallet (Aaberg, Dinesen, Jngerslev, Scharling og Thomsen) kan ikke betragte
det som Hovedsormaalet ved Theatrets Drift, at der skal tilveiebringes Balance mellem Indtægt og Ud-

gift eller endog indvindes et Overskud, og anser det for urigtigt at stille videregaaende Fordringer
til Tl)eaterbestyrelsen, end at Driften skal foregaa med al den Okonomi. som er foreiielig med

Fyldeftgjorelsen af Theatrets Hovedopgave som Kunstanstalt. At det imidlertid af praktiske Grunde
kan være heiisigtsmcessigt at saae et Budget for Theatrets Drift, der er opgjort paa Balanees skal
Mindretallet ikke negte; men det kan ikke erkjende, at Hensigten opnaas, naar Balanee kun tilveie-

bringes derved, at man nedsætter nødvendige Udgiftsposter med et vilkaarligt Beløb uden Hensyn til,
om de med Rimelighed kunne forventes holdte indenfor den saaledes satte Grændse Forsaavidt
Balancen derimod var søgt opnaaet derved, at saadanne Komi, der ikke vedrøre Theatrets Drift, saa-
som Konto 9 (Koinmuneasgifter og Brandassuraiieepmmies og 13 (Theaterbygningens Vedligehol-
delse) fjernedes sra Theatrets Driftsbudget, skulde Mindretallet gjerne have sluttet sig hertil.

97s Samme Konto l. a. Lønninger-, som give Ret til Pension. Skrivelse
fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Saaledes som jeg tillod mig at yttre under Iste Behandling i Folkethinget af Fi-
nantslovforslaget for næste Finantsaar, er den sidste Anmærkning under Theatrets Udgifskonto
1. a. feilagtig ’afsiittet saaledes: »Ved Theatret og Kapellet kan i Aarets Løb kun gives fast
Ansættelse for et Beløb af 4,000 lir·«, istedetfor tit-der burde have staaet: »Ved Theatret og

Kapellet kan i Aarets Løb ingen fast Ansattelse finde Sted-s.

Jeg skulde derfor tjenstligst anmode det anede»Udvalg om behageligst al stille som
fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Ændritigsfoislag til 2den Behandling as Finants-
lovforslaget for næste Finantsaar:

ad § 21 V. 0. Det kongelige Theater og Kapel.
Udgift-Konto 1. a. Anmærkningen: »th Theatret og Kapellet kan i Aarets Løb kun

gives fast Ansættelse for et Beløb af—4,ooo Kr.«, forandres til:

»Ved Theatret og Kapellet kan i Aarets Lod ingen fast Ansættelse finde Sted«.

Kjøbenhavn, din 23de November 1880.

J. F. Scaveniiio·

A., Virtuoer
Til Folkethingets Finantsudvalg.

Forslaget tilat-den


